Coordenação de Fisioterapia – UnirG – Fone: (63) 3612-7608
Campus II – Gurupi/TO

Email: fisioterapia@unirg.edu.br

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI

COLEGIADO DE CURSO DE FISIOTERAPIA

RESOLUÇÃO nº 013 - Colegiado de Curso de Fisioterapia

de 05 de abril de 2021.

Aprova o envio ao CONSUP da  solicitação

dos representantes de turma para o retorno das

aulas práticas

Considerando que a Universidade de Gurupi – UnirG vem adotando medidas de

segurança e de enfrentamento aos impactos da Pandemia da Covid-19, desde a declaração

oficial de pandemia da Organização Mundial da Saúde (OMS).

Visando dar celeridade no processo de formação profissional dos alunos

matriculados neste curso de Fisioterapia, a fim de evitar prejuízos acadêmicos aos mesmos.

A Coordenadora do Curso de Graduação em Fisioterapia da Universidade de Gurupi,

no uso de suas atribuições, conferidas por meio da Portaria nº 043/2020, em conformidade

com o Regimento Geral e com a decisão tomada na reunião realizada no dia 12 de Fevereiro

de 2021, respaldada pelo Conselho do Curso de Fisioterapia:

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o envio ao CONSUP da solicitação dos representantes de

turma para o retorno das aulas práticas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se;

Comunique-se.

Conselho de Curso de Fisioterapia, 05 de abril de 2021.

SÁVIA DENISE SILVA CARLOTTO HERRERA

Coordenadora do Curso de Fisioterapia

Portaria/Reitoria nº 043/2020